
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

17 сентября 2024 г. № 37 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

на IV квартал 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая решение 

комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и 

оказанию социальной поддержки населению (протокол от 10.09.2024 № 5), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Тушино         А.А. Кружков 
 

 



2 

 

 

 

                  Приложение 

                  к решению Совета депутатов 

                  муниципального округа 

                  Северное Тушино 

                  от 17 сентября 2024 г. № 37 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование  

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрите- 

лей 

Организатор 

мероприятия 

1.  
01.10.2024-

31.10.2024 

 

«Палитра впечатлений» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

2.  
октябрь 

2024 

Торжественное мероприятие ко 

Дню пожилого человека 

День старшего 

поколения 
Адрес уточняется 40 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

 

3.  
01.10.2024 

15.00-16.00 
Дарим вам тепло души  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

59 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



3 

 

 

 

4.  02.10.2024 
Лекция-беседа «Здоровый образ 

жизни» 
 

Библиотека №229 
ул. Туристская, д.31, 

корп.1 
25 РОО СК «Ермакъ» 

5.  
02.10.2024  

17.00-20.00 
Есенина песню поёт нам осень  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

6.  
03.10.2024  

14.00-15.00 
Букет для учителя День учителя 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-1», 

 Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

7.  03.10.2024 

Мастер-класс «Осенние 

фантазии из бисера»  

6+ 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

8.  
октябрь 

2024 
«Душою молоды всегда!» 

День старшего 

поколения 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 

9.  03.10.2024 

Театральные зарисовки 

«Душою молоды всегда», 

посвященные Дню пожилого 

человека  

40+ 

День старшего 

поколения 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



4 

 

 

 

10.  04.10.2024 

Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

учителя  

12+ 

День учителя 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

11.  05.10.2024 
Соревнования по самбо на 

призы осенних каникул 
 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

30 РОО СК «Ермакъ» 

12.  
05.10.2024 

12.00-13.00 
Праздничный концерт День учителя 

Школа № 1286, 

корпус № Запад,  

ул. Туристская, д.16, 

корп.2 

50 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

13.  
05.10.2024  

14.00-15.00 

Роль учителя в русской 

литературе 
День учителя 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., д. 

16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

14.  
05.10.2024 

15.00-16.00 

Познавательная программа 

«Нескучная наука» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

15.  
05.10.2024 

17.00-18.00 

Концерт творческих 

коллективов КЦ «Алые паруса» 
День учителя 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

16.  06.10.2024 

Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

учителя  

12+ 

День учителя 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



5 

 

 

 

17.  
06.10.2024 

17.00-18.00 

Концерт, посвященный 

Международному дню музыки 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

18.  
10.10.2024 

14.00-15.00 
Вселенная Кира Булычёва  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., д. 

16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

19.  
11.10.2024 

14.00-15.00 
Под покровом Богородицы 

Покров Пресвятой 

Богородицы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

20.  
11.10.2024 

14.00-15.00 
Великие композиторы на века  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

56 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

21.  
11.10.2024 - 

12.10.2024 

Соревнования в секциях среди 

самых юных воспитанников на 

призы осенних каникул. 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

40 РОО СК «Ермакъ» 

22.  
12.10.2024 

15.00-16.00 

М.Ю. Лермонтов – ожившие 

страницы 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



6 

 

 

 

23.  14.10.2024 

Мастер-класс Час здоровья 

«PROзрение» 

6+ 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

24.  15.10.2024 
Серия онлайн выставок «Живая 

история» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

25.  
15.10.2024 

16.00-17.00 
Поэзии чудесный гений  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

18 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

26.  
15.10.2024 

19.00-20.00 
Цикл «Искусство жить»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

27.  16.10.2024 
Мастер-класс «Золотая осень» 

5+ 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

28.  
16.10.2024   

14.00-15.00 
В темноте  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



7 

 

 

 

29.  
17.10.2024  

14.00-15.00 
Видеть сердцем  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

30.  
17.10.2024 

18.00-19.00 

«Новодевичий монастырь в 

Москве» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

31.  
18.10.2024  

14.00-15.00 
День Царскосельского лицея  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

32.  
18.10.2024 - 

19.10.2024 

Спартакиада 
«Честь и Мужество»  

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 
корп.1 

Специальная 

площадка ул. Героев 

Панфиловцев 22-1 

200 РОО СК «Ермакъ» 

33.  
19.10.2024  

17.00-20.00 
Давайте испугаемся  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



8 

 

 

 

34.  
23.10.2024  

14.00-15.00 

Дом, который построил 

Маршак 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

35.  24.10.2024 
Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, самбо 
 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

36.  25.10.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: комбинированный 

бой, кикбоксинг, боевое самбо 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 
корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

37.  
25.10.2024 

15.00-16.00 

Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

38.  
25.10.2024 

16.00-17.00 
«Виват, опера!»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

39.  
31.10.2024  

16.00-17.00 

Одну молитву чудную твержу я 

на изусть 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

40.  
01.11.2024-

30.11.2024 
«Дорога в Зурбаган» (часть 2)  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



9 

 

 

 

41.  02.11.2024 

Районное соревнование по 

шахматам для детей района 

Северное Тушино, 

посвященное Дню народного 

единства 

6+ 

День народного 

единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

42.  
02.11.2024  

15.00-16.00 

Земля людей-земля языков и 

культур 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

43.  
02.11.2024  

17.00-18.00 
Искусство объединяет  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

44.  
03.11.2024 

18.00-19.00 
«Ночь искусств» Ночь искусств 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

45.  04.11.2024 
Мероприятие в День народного 

единства 

День народного 

единства 

Парк «Северное 

Тушино»,  ул. 

Свободы, вл.50-70 

до 200 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

46.  
06.11.2024  

14.00-15.00 
Пока мы едины мы непобедимы 

День народного 

единства 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



10 

 

 

 

47.  09.11.2024 

Детско-юношеский турнир по 
самбо, посвященный Памяти 
первого командира ОМОН 
г.Москвы генерал-майора 

милиции 
Иванова Д.В. 

 

Культурно-
спортивный Центр 

ГУ Росгвардии по г. 
Москве 

ул. Твардовского 2 

100 РОО СК «Ермакъ» 

48.  
09.11.2024  

16.00-17.00 
Жизнь, как песня…  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

16 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

49.  10.11.2024 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

народного единства 

12+ 

День народного 

единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

50.  12.11.2024 
Серия онлайн выставок «Живая 

история» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

51.  
13.11.2024  

14.00-15.00 
Азбука безопасности  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

52.  
13.11.2024  

14.00-15.00 
Дари добро  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



11 

 

 

 

53.  15.11.2024 

Открытое занятие «Твист 

гимнастика» по направлению 

суставная гимнастика 

18+ 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

54.  15.11.2024 
Мероприятие «По обе стороны 

кулис» 
 

ГБУ ГЦ «Северное 

Тушино» 

Вилиса Лациса ул., 

д.2 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

55.  
15.11.2024  

14.00-15.00 
Кем быть?  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

56.  
15.11.2024  

14.00-15.00 
Мир музыки М. Глинки  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

54 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

57.  16.11.2024 

Ежегодный открытый турнир 

по боксу, посвященный  памяти 

Героя Советского союза 

генерал-майора И.В. 

Панфилова 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

60 РОО СК «Ермакъ» 

58.  
16.11.2024  

17.00-20.00 
Праздник непослушания  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



12 

 

 

 

59.  
19.11.2024  

14.00-15.00 
День рождения Деда Мороза  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

60.  
19.11.2024 

19.00-20.00 
Цикл «Искусство жить»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

61.  
20.11.2024  

14.00-15.00 

Путешествие в страну 

Чукоккала 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

62.  20.11.2024 
Познавательная программа 

«Нескучная наука» 
 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека №229 

ул. Туристская д. 31 

корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

63.  21.11.2024 

Мастер-класс по изо ко Дню 

матери 

5+ 

День народного 

единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



13 

 

 

 

64.  
21.11.2024  

17.00-20.00 
С любовью к маме 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

65.  
21.11.2024 

18.00-19.00 

«Сергей Строганов: история 

мецената» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

66.  
22.11.2024  

16.00-17.00 
Нет тебя дороже…  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

21 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

67.  
22.11.2024 - 

23.11.2024 

Фестиваль единоборств 

«Вместе мы сила» 
 

Специально 

подготовленные 

площадки для игры 

в пейнтбол 

100 РОО СК «Ермакъ» 

68.  
23.11.2024  

15.00-16.00 

Ты одна такая-  любимая, 

родная 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

69.  24.11.2024 

Семейные соревнования по 

настольному теннису, 

посвященные Дню матери 

12+ 

День народного 

единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

25 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



14 

 

 

 

70.  ноябрь 2024 
Праздничное мероприятие к 

Международному дню матери 

Международный 

день матери 
Адрес уточняется 60 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

71.  
24.11.2024 

18.00-19.00 

Концерт Ведущего творческого 

коллектива г. Москвы 

вокальный ансамбль 

«Фонарики»  

в рамках проекта «Пушкинская 

карта» 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

72.  
24.11.2024 

19.00-20.00 
Цикл «Искусство жить» 

Культурологически

й лекторий 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

100 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

73.  26.11.2024 
Лекция-беседа «Символы 

Российской Федерации» 
 

Библиотека № 229 
или Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

25 РОО СК «Ермакъ» 

74.  
26.11.2024  

14.00-15.00 
О чем мечтают мамы? 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., д. 

16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

75.  
ноябрь 

2024 

«Прекрасен мир любовью 

материнской!» 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 



15 

 

 

 

76.  
27.11.2024  

14.00-15.00 

Уральские самоцветы в сказах 

Бажова 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

77.  28.11.2024 
Открытые тренировки в секция: 

ОФП, самбо, бокс 
 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

78.  
28.11.2024 

15.00-16.00 

Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

79.  
28.11.2024 

16.00-17.00 

«Ничто на Земле не проходит 

бесследно» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

80.  29.11.2024 

Открытые тренировки в секция: 

кикбоксинг, комбинированный 

бой, боевое самбо 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

81.  
30.11.2024  

17.00-22.00 
Дух Японии  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

82.  
30.11.2024 

18.00-19.00 

Спектакль «Тимур и его 

команда» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



16 

 

 

 

83.  
01.12.2024-

14.01.2025 
«Путешествую с кистью»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

84.  03.12.2024 

Мастер-класс по лепке и 

росписи «Подсвечник». 

7+ 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

85.  
декабрь 

2024 

«Нам жизнь дана, чтобы 

любить!» 

Международный 

день инвалидов 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 

86.  
03.12.2024  

14.00-15.00 
От сердца к сердцу 

Международный 

день инвалидов 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

87.  
03.12.2024  

14.00-15.00 
От улыбки станет всем теплей 

Международный 

день инвалидов 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



17 

 

 

 

88.  
03.12.2024  

15.00-16.00 
Как прекрасен этот мир  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

67 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

89.  
05.12.2024 

11.00 

Торжественный митинг «Не 

отдадим врагу Москву!» у 

Мемориала Героям 

Панфиловцам к 81-ой 

годовщине битвы под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

80 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

90.  
05.12.2024 

18.00-19.00 

Памятный вечер, посвященный 

контрнаступлению советских 

войск под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

91.  
06.12.2024 - 

07.12.2024 

Спартакиада по военно-

прикладным видам спорта 

«Москва за нами, посвященная 

82-й годовщине начала 

контрнаступления в битве под 

Москвой 

 

Спортивные залы 

РОО СК «Ермакъ» 

площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

120 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

92.  
07.12.2024  

15.00-16.30 

Далекому мужеству верность 

храня 

День Героев 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



18 

 

 

 

93.  
07.12.2024  

17.00-20.00 
Мы вместе!  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

94.  10.12.2024 
Цикл онлайн выставок «Живая 

история» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

95.  
10.12.2024  

14.00-15.00 
Битва под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., д. 

16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

96.  12.12.2024 
Мастер-класс Зимушка-зима 

5+ 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

97.  
12.12.2024 

12.00-13.00 

Викторина «С Днём 

Конституции» 
День Конституции 

Школа № 1286, 

корпус № Запад,  

ул. Туристская, д.16, 

корп.2 

50 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 



19 

 

 

 

98.  
12.12.2024  

14.00-15.00 

Сергей Михалков. Поэт страны 

детства 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

99.  
12.12.2024 

18.00-19.00 
«Эрмитаж»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

100.  
13.12.2024  

14.00-15.00 

Новогодние фантазии в 

творчестве композиторов 
Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

51 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

101.  14.12.2024 

Военно-патриотическое 

мероприятие – марш-бросок 

«Тропою солдата» 

 

Москва-Дедовск 

Московская обл.- 

Ленино- 

Снегиревский 

военно-

исторический музей 

45 

Администрация МО  

Северное 

Тушино,РОО СК 

«Ермакъ» 

102.  
14.12.2024  

15.00-16.00 
Костер поэзии прекрасной  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

103.  
14.12.2024 

17.00-18.00 

Торжественное закрытие 

культурного 

марафона»Нескучная наука» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



20 

 

 

 

104.  16.12.2024 

«Новогодняя игрушка». 

Мастер-класс по декоративному 

творчеству 

5+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.3, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

105.  
17.12.2024 

19.00-20.00 
Цикл «Искусство жить»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

106.  19.12.2024 

Новогодний мастер-класс 

студии бисероплетения 

«Рождественский ангел» 

7+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

107.  20.12.2024 

Новогодний мастер-класс 

студии бисероплетения 

«Рождественский ангел» 

7+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

108.  20.12.2024 

Соревнования, посвященные 

памяти легендарного 

Советского разведчика 

Н.И.Кузнецова, приуроченные 

ко Дню работника органов 

безопасности Российской 

Федерации 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

40 РОО СК «Ермакъ» 

109.  
20.12.2024  

14.00-15.00 
Веселый мир Драгунского  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-1», 

 Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



21 

 

 

 

110.  
20.12.2024 

15.00-16.00 

Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

111.  
20.12.2024 

16.00-17.00 
«Венский вальс»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

112.  
21.12.2024  

15.00-16.00 
Добрые песни-добрые люди  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

113.  
21.12.2024 

16.00-17.00 

Мастер-класс «Новогодняя 

игрушка « для детей 6+. 

Новогодний декор своими 

руками Автор и ведущая- 

Марина Моисеева 

Руководитель клубов Своими 

руками, Очумелые ручки 

Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

114.  
21.12.2024  

17.00-20.00 

Новогодние чудеса в 

библиотеке 
Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Планерная, д. 7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

115.  22.12.2024 

Новогодний турнир по 

настольному теннису 

12+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



22 

 

 

 

116.  
24.12.2024 

18.00-19.00 

Концерт Московского 

городского коллектива 

современного эстрадного танца 

«Модерн» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

117.  25.12.2024 

Мастер-класс по изготовлению 

Новогодней открытки 

5+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

118.  
25.12.2024 

17.00-20.00 
Новый год похож на сказку Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека  

№ 227»,  

  ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

119.  26.12.2024 
Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, самбо, бокс 
 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

120.  
26.12.2024 

11.00-12.00 
«Новый год идет по свету!» Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

121.  
26.12.2024  

14.00-15.00 
Почта Деда Мороза Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

 № 226», 

 Химкинский бул., д. 

16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



23 

 

 

 

122.  
26.12.2024 

17.00-18.00 
«Новый год идет по свету!» Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

123.  27.12.2024 

Мастер-класс «Сказка к нам 

приходит» 

5+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

124.  27.12.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: комбинированный 

бой, кикбоксинг 

 

Спортивный зал 
РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

125.  
27.12.2024 

11.00-12.00 
«Новый год идет по свету!» Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

126.  
27.12.2024  

15.00-16.00 
На новогодней волне Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

75 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

127.  
27.12.2024 

17.00-18.00 
«Новый год идет по свету!» Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

128.  28.12.2024 
Мастер-класс «Символ года» 

5+ 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.3, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



24 

 

 

 

129.  28.12.2024 

Новогоднее соревнование по 

шахматам для детей района 

Северное Тушино 

6+ 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Фомичевой ул., д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

130.  
28.12.2024 

11.00-12.00 
«Новый год идет по свету!» Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

131.  
29.12.2024 

18.00-20.00 
Молодежный бал Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино города 

Москвы, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

132.  
30.12.2024 

18.00-20.00 
Новогодняя Елка Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

50 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

133.  30.12.2024 
Подведение итогов и 

празднование Нового года 
Новый год 

Библиотека № 229 

или Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ» 

134.  31.12.2024 Новый Год 2025 Новый год 

Парк «Северное 

Тушино», ул. 

Свободы, вл. 50 - 70 

до 1000 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

135.  

ноябрь-

декабрь 

2024 

Спортивный праздник двора 

«Московский двор - 

спортивный двор» 

Новый год 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

50 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 



25 

 

 

 

136.  
декабрь 

2024 

Празднование Нового года и 

Рождества Христова 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 

 

 

 


